СОВЕТ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  24.09.2019                                                                                                           № 7
с.Новомихайловское
            О внесении изменений в решение Совета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от 27 декабря 2017 года № 158 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные
к выборным муниципальным должностям и должностям
муниципальной службы»
В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края, касающиеся вопросов муниципальной службы», в целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности муниципальных служащих, повышения ответственности, эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальные должности муниципальной службы Новомихайловского сельского поселения, Совет Новомихайловского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 2 решения Совета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от 27 декабря 2017 года № 158 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и должностям  муниципальной службы» следующие изменения:

1) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Внести изменения в пункт 3 решения Совета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от 27 декабря 2017 года № 158 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и должностям  муниципальной службы» изложив в новой редакции:

3. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности
3.1. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, состоит из месячного оклада (далее — должностной оклад) в соответствии с замещаемой ими муниципальной должностью, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.
3.2. Размеры должностных окладов устанавливаются Советом Новомихайловского сельского поселения Кущевского района.
3.3. К дополнительным выплатам по муниципальным должностям относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере двух должностных окладов;
2) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год (максимальный размер которой не ограничивается в пределах фонда оплаты труда);
3) ежемесячное денежное поощрение;
4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачивае​мого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности.
3.4. Лицам, замещающим муниципальные должности, производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

3. Начальнику отдела по работе с населением Новомихайловского сельского поселения Кущевского района (Ильяшенко М.О.) обнародовать (опубликовать) настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района в сети интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района.

5. Решение вступает  в силу со дня его подписания, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.

Глава Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района                                                                            Ю.И.Николенко

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                 к решению Совета

                                                                                 Новомихайловского  сельского

                                                                                 поселения Кущевского района
                                                                                 от 24.09.2019 №  7
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                 к решению Совета

                                                                                 Новомихайловского  сельского

                                                                                 поселения Кущевского района
                                                                                 от 27.12.2017 № 158
Размер
должностного оклада и дополнительных выплат лица,

замещающего муниципальную должность

	№
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы  (процентов)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Глава сельского поселения
	7340
	3,5
	16,7

Глава Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района
                 Ю.И.Николенко